
Innovation through generationsInnovation through generations

NHS15
0 E

as
y L

ine

NHS13
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS18
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS30
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 F

ore
st 

Lin
e

NHS30
0c

 Fore
st 

Lin
e

NHS30
0f 

Fore
st 

Lin
e

NHS45
0 F

ore
st 

Lin
e

SSSSSXX! SMachine PTO
Fonctionnement via le tracteur

Machine à moteur
Sur remorque avec son propre moteur

Hydraulique externe
Approvisionnement hydraulique via le tracteur (P & T)

Hydraulique interne
La machine possède son propre approvisionnement hydraulique

InfoCon
Compteur de tours, compteur horaire et service de planification

Compteur de tours sur le rouleau d'alimentation
Relevé sur InfoCon

Mikro-kit
Équipement pour la production de copeaux uniformes

Mikro-kit ultra
Pour la production de copeaux de litière

Buse d’évacuation rabattable
Pliable pour le transport ou le stockage

Buse d’évacuation surélevée
H= +500 mm

Buse d’évacuation rallongée
L= +500 mm

Auto-Turn
Orientation hydraulique de la buse d’évacuation

Buse d’évacuation XL
Buse d’évacuation au-dessus/le long de la cabine du tracteur

Lubrification centralisée - manuel
Points de lubrification centralisés pour pompe manuelle

Lubrification centralisée - automatique
Lubrification entièrement automatique de l’ensemble de la machine (hors PTO)

Alimentation latérale et attache-remorque
Pour le remorquage d’une benne légère ou similaire derrière le broyeur

Alimentation par grue
Support pour manette de contrôle de la grue  inclus

City-Feeder
Chaîne de fond dans l’entonnoir d’alimentation

Auto-Open
Soulage les ressorts pour une ouverture facile des rouleaux

Auto-Grip
Pression de serrage hydraulique ainsi qu’ouverture des rouleaux

Paire de roues sans phares
Attache au-dessus du PTO / attache-remorque (Ø 50 mm) sous le PTO

Paire de roues avec phares
Système amovible avec connecteur à 7 broches et câble

Cyclone
Pour le remplissage de sacs

Couleur personnalisée
Choix gratuit d’une couleur RAL pour toutes les pièces peintes

Accélérateur
1:2 vitesse (de 540 à 1000 min-1)

2 lames
Nombre d’incisions par tour

4 lames
Nombre d’incisions par tour

RoughCut
Longueur de coupe de 25 mm (saillie des lames)

Longueur de coupe réglable
Réglage à progression continue de la saillie des lames dans un intervalle donné

Longueur de coupe fixe
Aucun réglage ou choix de la saillie des lames

HydroDrive
Déclencheur hydraulique du disque de broyage, hors approvisionnement

Treuil hydraulique
Monté sur l’entonnoir d’alimentation

Carburant bio
La totalité des composants est autorisée

Caméra
Écran couleur 11’’ pouvant gérer jusqu’à 4 caméras

X

S

X

X

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

X

S

S

S

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

S

S

S

X

X

X

X

X

S

S

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

S

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X X

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

S

X

S

X

! S

!

S

S

NHS Maskinfabrik A/S
Bergsøesvej 6
DK-8600 Silkeborg

Tél. : +45 8720 6500
Fax : +45 8682 0305
E-mail : nhs@nhs-maskinfabrik.dk

Site web : nhs-maskinfabrik.dk

Fondée en 1941, NHS Maskinfabrik est une entreprise 100 % familiale. Depuis 
1980, nous produisons des broyeurs destinés aux utilisateurs professionnels. 
L’évolution constante de notre secteur a fait qu’aujourd'hui, nous avons une 
gamme complète et proposons un broyeur adapté aux besoins de chacun. À 
l’heure actuelle, notre production s’effectue dans trois usines, sur une superficie 
totale de plus de 5500 m². Nous employons environ 35 collaborateurs.

DISTRIBUTEUR :

A WORLD OF WOODCHIPPERS

Reservedele
Varenr: 

Model:

150M000A 
NHS 150m

Variant: SafeTouch 
Hugskive: EasyCut

Maskinnr: 
8465 - Nuværende



NHS 150M



Side 1

Side 2 Side 3

Side 4 Side 5

Side 6 Side 7



Side 1

45

38

46

47

80

79

44

50

37

91

36

111

77

43.2

43.4

43.1

43.5

78

95

9

10

98

106

16

14

23

15

35

48

11



Positionsnr. Varenummer Antal Beskrivelse Side

9 00004510 4 Plastbøsning Ø25/ø10x16mm 1

10 00004550 2 Plastbøsning m/ Styretap 1

11 00008400 1 Afgangstud kpl. f/ 150/180 Standard 1

14 00104723 2 Møtrik, M12 polyamid Grå 1

15 00104724 2 Forskruning M20 ø5-12 mm Polyamid grå 1

16 00104729 2 Forskruning M12 Ø3-6mm Grå 1

23 00127600 3 Plast møtrik M20  f/ AGT 1

35 15000800 1 Hus f/ Luftindtag - NHS150m 1

36 15001710 1 Søgerblad f/ Modhold indstilling 1

37 15002010 1 Holder f/ Skraber 1

38 15002000 1 Grenskraber f/NHS 150 1

43.1 15001300 1 Montageplade f/ Styring 1

43.2 00151700 1 Info-Controller for ABS 1

43.4 00109600 2 Vibrationsdæmper SPC30/30 (Sort) 1

43.5 15104700 1 El-styring f/ EasyLine 1

44 15005110 1 Motorhjelm fast/del 1

45 15005115 1 Motorhjelm front 1

46 15005120 1 Motorhjelm - Venstre 1

47 15005125 1 Motorhjelm - Højre 1

48 15005145 1 Vinkelbeslag f/stålvire 1

50 15001900 1 Motor-styring f/ NHS150m [Kubota] 1

77 15024810 1 Sideafskærmning, Højre 1

78 15024815 1 Afskærmning nederst 1

79 15024820 1 Skærm, Øverst 1

80 15024830 1 Sideafskærmning, Venstre 1

91 15101400 1 Gashåndtag venstre 1

95 15102700 3 Gummiprop f/Ø6,5 1

98 18100400 2 Hængsel Plast 1

106 00135500 1 Håndgreb sort PA 1

111 00149900 1 Rør f/ Betjeningsvejledning Ø55 1



90

63

103

62

65

67

71

69

72

66

26

26

115

116

73

68

61

27

64

70

Side 2



Positionsnr. Varenummer Antal Beskrivelse Side

26 00166200 1 Kuglekobling AK75V-A 2

27 00166700 2 Hjulskærm f/ 150M-serien 2

61 15016900 1 Bundramme f/NHS 150M 2

62 15016910 1 Akselbeslag f/V-Træk V 2

63 15016912 2 Bøjle f/V-Træk 2

64 15016915 1 Akselbeslag f/V-Træk, H 2

65 15016920 1 Vange venstre f/V-Træk 2

66 15016923 2 Afstandsbøsning f/V-træk 2

67 15016925 1 Vange højre f/V-Træk 2

68 15016930 1 Beslag f/brændstoftank 2

69 15016945 1 Skærmbeslag højre f/NHS 150m 2

70 15016946 1 Skærmbeslag venstre f/NHS 150m 2

71 15016950 2 Frontbeslag f/V-Træk 2

72 15016958 1 Underplade f/ Kuglekobling 2

73 15016967 1 Forstærkning 2

90 15101000 2 Hjul 145/10 2

103 15103600 1 Hjulaksel UBR700-5 A750 C1100 2

115 15103810 1 Akkumulator f/150mB 2

116 15017500 1 Batteri beslag f/150mB 2



32

12

30

29

31

60

59

81

51

101

33

85

104

20

19

53

17

18

108

114

21

8

109

76

82

74

7

49

12 52

6

55

54

43.6

43.3

120

119

118

22

22

112

121

87

86

21

25

22

122

92

93

56

100

Side 3

43

102

142



Positionsnr. Varenummer Antal Beskrivelse Side

6 00002130 4 Pasbolt Ø12x17-M10 3

7 00002700 1 Strammebolt for fjeder 3

8 00003900 1 Nippel 1/2" udv. f/ 3/4" sugeslange 3

12 00011410 3 Bøsning f/sikkerhedsbøjle 3

17 00105300 1 Forsatsleje HSU f/GR2 Pumpe 3

18 00105410 1 Splinebøsning f/GR 2 pumpe Z15 3

19 00107500 1 Remskive TL A 100x2 3

20 00107700 1 Bøsning ø22mm 3

21 00112900 6 Brystnippel 1/2" x 12 mm 3

22 00124000 4 Brystnippel 3/8" x 12mm 3

25 00145800 2 Prop, 3/8" m/ Indv.sekskant 3

29 15000140 1 Positioneringsbeslag 3

30 15000142 1 Lås f/positioneringsbeslag 3

31 15000145 1 Bøsning f/låsebeslag  - Ø24x10 3

32 15000160 1 Sikkerhedsbøjle kpl. NHS 150m 3

33 15000200 1 Remskive m/ M8 for ABS-skrue 3

34 15000600 2 Beslag f/ Nødstop - Easy line 3

43 15004700 1 El-styring kpl. NHS EasyLine 3

43.3 00114701 1 Kabel Ventilstik 18mm/3x0,75 3

43.6 00151750 1 Føler f/ ABS - InfoCon [XL u/ Stik] 3

49 15005900 1 Tap f/Hugskivelås 3

51 15010300 1 Modstål f/ NHS150 Serien 3

52 15011125 1 Løftebeslag 3

53 15011135 1 Gevindflange f/ Oliepumpe 3

54 15011140 2 Hængsellaske m/ Stop 3

55 15011142 2 Afstandsstykke f/ Hængsellaske 3

56 15011146 1 Hængselaksel f/Huggehus 3

59 15016010 1 Indføringstragt f/150 - underdel

60 15016020 1 Indføringstragt f/150 - overdel 3

74 15017000 1 Lygtebom 3

75 15020210 1 Forlænger-stykke f/ Tragt 3

76 15020220 1 Sikkerheds-barre for Nødstop 3

81 15024835 1 Afdækning v/Leje f/Hugskive 3

82 00168100 2 Baglygte-sæt LED, inkl. kabel 3

85 15100200 1 Bøsning, Ø50 f/ Remskive - Stor 3

86 15100710 1 Wire-kabel f/ Ventil 3

87 15100720 1 Hus f/ Wire-kabel 3

92 15101500 1 Gaffelende M6 x 24 f/ ES-bolt 3

93 15101510 1 ES-bolt FZB M 6 x 24 3

100 72080800 1 Sikkerhedsstop m/ledning 3

101 72106100 2 Kilerem f. NHS150 Easyline (hydr.) 3

102 72190500 3 Nødstopboks inkl. Skrift 3

104 00111300 2 Pasfeder 14x9x30 DIN 6885-A 3

108 00104100 1 Portflange  1/2" [30mm/90°] 3

109 15101200 1 Portflange, 1/2" [40mm/90°] 3

112 00143300 1 Omvendt samler 12L 3

114 15103900 1 Oliepumpe f/ NHS150m 3

118 15101700 1 Ventilhus f/ 2-vejs Ventil (kontra) 3

119 15101710 1 Ventil, 2/2-vejs Kontra (220 bar) 3

120 15101720 1 Spole f/ Ventil 2/2-vejs Kontra 3

121 00138100 2 Stilbar vinkel 12x12 mm 90° 3

122 15100700 1 Ventil f/ Indtræksvalser 3



42

96.4

96.5

21

58

83.6

83.4

83.3

57

83.1

83.2

21

83.7

24

41

24

94

39.6

39.8

39.3

39.4

39.1

39.7

39.2

39.10

39.9

39.5

40

83.5

83.8

21

Side 4

 96

 39



Positionsnr. Varenummer Antal Beskrivelse Side

21 00112900 6 Brystnippel 1/2" x 12 mm 4

24 00132900 2 Leje f/indtræksvalse 25 mm 4

39 15002600 1 Fjeder-pakke - Standard 4

39.1 15101150 1 Trykfjeder f/ Indtræksvalse 4

39.2 15002610 1 Fjeder kappe 4

39.3 15002601 1 Skive Ø50x12,5x4mm 4

39.4 15002602 1 Rørbøsning 4

39.5 15102600 1 Øjemøtrik M12 4

39.6 48100400 1 Fjeder f/indtræksvalse 4

39.7 R10381 1 M12x70 Bolt 4

39.8 R10394 1 M12x140mm Bolt 4

39.9 R10105 1 M12 Møtrik 4

39.10 R10205 1 M12 Låsemøtrik 4

40 15002710 1 Lås f/fjederpakke 4

41 15003300 1 Indtræksvalse - Fast 4

42 15003500 1 Dobbeltbolt f/Huggehus 4

57 15011500 2 Bøsning f/vippekonsol 4

58 15011920 1 Mellemlæg v/vippekonsol 4

83.1 15022700 1 Vippekonsol 4

83.2 15122800 1 Oliemotor 4

83.3 15023200 1 Indtræksvalse - Bevægelig 4

83.4 15003410 1 Stopskive f/ Motorflange (Ø38/Ø9mm) 4

83.5 15003400 1 Motorflange f/ Indtræksvalse 4

83.6 R10010 1 M8x30 Sætskrue 4

83.7 R10305 1 Fjederskive 4

83.8 R10369 4 M10x30 indv. Sekskant 4

94 15102600 1 Øjemøtrik M12 4

96 15104100 1 Returfilter 4

96.4 15104101 1 Filter element f/ Returfilter 4

96.5 15104103 1 Udluftnings filter 4



105

84.19

84.6

88

84.2

84.5

84.3

84.16

84.13

84.18

84.20

84.22

84.12

84.7

97

113

84.10

84.9

84.8

84.11

13

84.4

89

Side 5

84.1

84.21

84.23

84.15



Positionsnr. Varenummer Antal Beskrivelse Side

13 00025215 1 Låselaske f/ Strammearm 5

84.1 15102400 1 Dieselmotor Kubota D1105 5

84.2 15000400 1 Remskive Ø180 5

84.3 15102400-1 1 Udstødning 5

84.4 15102400-2 1 Motorkøler 5

84.5 15000500 1 Udstødningsbøjning 5

84.6 00165920 1 Strammerulle f/ Pumpekonsol 5

84.7 15102400-3 1 kølevæsketank 5

84.8 15016935 1 Beslag f/luftfilter 5

84.9 15102400-4 1 Spændebånd f/Luftfilter 5

84.10 15102400-5 1 Luftfilter 5

84.11 15016960 1 Holder f/gaskabel 5

84.12 15016965 1 Holder f Niveau-beholder 5

84.13 15101600 4 Vibrationsdæmper 5

84.15 15005410 1 Motorkonsol  -  Højre 5

84.16 15005400 1 Motorkonsole - Venstre 5

84.18 15005420 1 Tværvange f/ Køler 5

84.19 00165900 1 Strammearm f/ Pumpekonsol 5

84.20 18108607 2 Vibrationsdæmper f/ Køler - Nederste 5

84.21 18108608 2 Vibrationsdæmper f/ Køler - Øverste 5

84.22 15005430 1 Bæreplade f/ Køler 5

84.23 15000680 1 Beslag f/ Brændstoffilter 5

88 15100800 1 Remskive A400x2 5

89 15100900 1 Bøsning Ø50 Taper-lock 5

97 15104500 1 Brændstoftank - 10 ltr. plast 5

105 15101300 2 Kilerem (Dieselmotor / Hugskive) 5

113 00108000 1 V-studs 4mm f/brændstoftank 5



28

107

110

117

99

3.2

3.4

3.5

3.3

99

5

4

3.1

2

1

Side 6

 3



Positionsnr. Varenummer Antal Beskrivelse Side

1 15021100 1 Huggehus - underdel f/150M 6

2 15021120 1 Overdel f/Huggehus 150M 6

3 15080200 1 Hugskive kpl. f/ NHS150M 6

3.1 15000910 1 Hugskive 6

3.2 15001000 1 Aksel f/Hugskive glat f/NHS 150M 6

3.3 15008200 2 Udkaster f/ NHS150 EasyLine 6

3.4 15107800 1 Krympe-element f/Hugskive 6

3.5 R10019 4 M12x30 Sætskrue 6

4 15011200 4 Kniv, 100mm f/NHS150-Serien 6

5 15000908 4 Underlag f/ Kniv - 8mm 6

28 10102700 1 Pakskive RG 1/4"  Bonded seal 6

99 40100300 2 Leje f/ Hugskive 6

107 00109650 1 Prop 1/4" m/indv. sekskant 6

110 00105500 1 Skueglas 1" Alu. 6

117 00109700 1 Prop 1/2" m/indv. sekskant 6



Side 7

11.4

11.7

11.13

11.15

11.10

11.15

11.10

11.5

11.15

11.11

11.3

11.9

11.8

11.17

11.16

11.6

11.12

11.16

11.14

11.1

11.2

11.18



Positionsnr. Varenummer Antal Beskrivelse Side

11.1 00008410 1 Håndtag for Lås 7

11.2 00008420 1 Lås kpl. f/ Afgangstud 7

11.3 00008430 3 Spændestykke 7

11.4 00002500 1 Hætte f/afgangstud 7

11.5 00002300 1 Bolt for justerstang 7

11.6 00008425 1 Justerskrue M12 7

11.7 00100100 1 Fjeder f/ klap på afgangstud 7

11.8 00008435 1 Justerstang kpl. f/hætte 7

11.9 00101400 1 Wirelås 3/16" 7

11.10 R10007 2 M8x20 Sætskrue 7

11.11 R10041 6 M8x25 Indv. Sekskant 7

11.12 R10105 1 M12 Møtrik 7

11.13 R10203 2 M8 Låsemøtrik 7

11.14 R10204 1 M10 Låsemøtrik 7

11.15 R10314 10 Skive Ø8 7

11.16 R10315 2 Skive Ø10,5/21x2,0mm. 7

11.17 R10351 1 M10x80 Bolt 7

11.18 00008540 1 Afgangstud Rå f/ NHS150 7



NHS Maskinfabrik A/S | Bergsøesvej 6 | DK-8600 Silkeborg | +45 8720 6500 | nhs@nhs.dk | www.nhs.dk




